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Republika e Kosovës                                                            Komuna e  Vitisë 

Republika Kosova                                                                   Opstina Vitina 

Republic of Kosovo                                                       Municipality of Viti/na 

             

P R O C E S V E R B A L 

NGA DEBATI PUBLIK PER PROPOZIM RRREGULLORE PER TAKSA, NGARKESA DHE 

GJOBA PER VITIN 2022 

 

 

Bazuar në vendimin për formimin e Komisioni për rregullore për taksa, ngarkesa dhe gjoba për vitin 2022, 

vendimi me nr 02-035/02-575 i datës 16.08.2021, komisioni ka pergaditur propozim rregullore për taksa 

ngarkesa dhe gjoba për vitin 2022, dhe bauzar në vendimin e Kuvendit komunal të Vitisë nr 01-110/05-533 të 

datës 02.08.2021, për shpalljen në diskutim publik  propozim rregullore për taksa, ngarkesa dhe gjoba për vitin 

2022, komisioni ka organizuar debat publil me qytetare, ku kryetari i komisionit z.Shefki Aliu, në këtë debat 

propozon që anetari i komisioni z.Fatlum Demiri të jete mbajtes i procesverbalit të ketij debati, në prezent të 

pjesmarrsve prezenton draft propozimi për rregulloren për taksa, ngarkesa dhe gjoba, e bëri drejtori i drejtoris së 

financave z. Ibrahim Rama pas prezentimit hap debat për propozime të tjera. 

z.Naim Pira. I përshendet të pranishmit dhe ka pyetje tek neni 26 i propozim rregullores konkretish tek drejtoria 

e inspeksioni pasi që dihet që në kohen e fundit jane bë disa levizje tek stafi i kesaj drejtorie ku AVUK- ka marr 

disa zyrtar nga drejtoria e inspeksionit tani konkretish tek neni 26.12 dhe ..... pyese se keto kompotenca a duhet 

të terheken nga kjo rregullore pasi që nuk kemi zyrtar përkates për këtë. 

 

pas perfundimit te debatit publik komisioni procedon tutje me propozom rregulloren ne fjal dhe dergon dergon 

ne Kuvendit Komunal të Vitise per miratim. 

 

 

 

 

Debati publik  përfundoi me punë në ora 10:30 min. 

 

 

 

Procesmbajtësi:                                                                                              Kryesuesi i Komisioni: 

 Fatlum Demiri                                                                                                           Shefki Aliu 

 ____________                                                                                                          ____________                                    

 

 

 


